ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số: 4388/GDĐT-KTKĐCLGD
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 12 năm 2018
Về cử người tham dự lớp tập huấn

đánh giá ngoài.

Kính gửi:
- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường trung học phổ thông công lập.
Căn cứ Công văn số 4940/BGDĐT-QLCL, ngày 26 tháng 10 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn nhiệm vụ quản lý chất lượng giáo dục năm học 2018 - 2019;
Căn cứ vào tình hình thực tế nhân sự được cấp chứng chỉ đánh giá ngoài trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh,

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện và Hiệu trưởng trường trung học phổ thông công lập cử người tham dự lớp tập huấn đánh giá ngoài.

1. Thời gian dự kiến: ngày 03, 04, 05, 06 tháng 01 năm 2019
2. Địa điểm dự kiến: Trường Trung học phổ thông Nguyễn Hữu Thọ
3. Báo cáo viên: Cục Quản lý chất lượng
4. Yêu cầu khi cử người:
Học viên tham dự tập huấn không quá 40 tuổi đối với nữ, không quá 45 tuổi tuổi đối với nam, chưa từng tham dự khóa tập huấn đánh giá ngoài do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức, phải đảm bảo tiêu chuẩn thành viên đoàn đánh giá ngoài quy định tại Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học; Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường mầm non.

Sau khi tham dự lớp tập huấn này, các học viên sẽ tham gia đoàn đánh giá ngoài cơ sở giáo dục phổ thông, mầm non trong thành phố theo điều động của Sở Giáo dục và Đào tạo.

5. Thành phần và số lượng:
- Thành phần: Chuyên viên, hiệu trưởng, phó hiệu trưởng

- Số lượng:

+ Mầm non: mỗi quận huyện cử 4 người.
+ Tiểu học: mỗi quận huyện cử 5 người.
+ THCS: mỗi quận huyện cử 5 người.
+ THPT công lập: mỗi trường cử 1 người.

6. Danh sách tham dự lớp tập huấn đánh giá ngoài:

Danh sách được lập theo mẫu đính kèm (xem file đính kèm). Lưu ý không thay đổi mẫu, thực hiện đúng hướng dẫn trong mẫu, dùng chương trình excel để lập danh sách, điền đầy đủ, chính xác thông tin theo hướng dẫn để việc in giấy chứng nhận không bị sai sót.
Phòng Giáo dục và Đào tạo, trường trung học phổ thông công lập gửi danh sách tham dự lớp tập huấn đánh giá ngoài về Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục qua địa chỉ email: phchau.tphcm@moet.edu.vn trước ngày 21 tháng 12 năm 2018.
Kính đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện và Hiệu trưởng trường trung học phổ thông công lập quan tâm chỉ đạo
thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP, KTKĐCLGD.

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)
Nguyễn Văn Hiếu

PAGE
2